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Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie.
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Nr. 11. W Krakowie 8. Kwietnia 1916. RoczniK I.

Drukowane jako rękopis. — Przedruk dozwolony jedynie z podaniem źródła.

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“ 
izby handlowej i przemysłowej w Krako
wie pojawiają się w miarę potrzeby.Wysylka 
odbywa się bezpłatnie. Instytucye, korpo- 
racye oraz kupcy, rękodzielnicy i przemy
słowcy okręgu Izby otrzymują

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“
za ustnem lub pisemnem zgłoszeniem w biu
rze Izby handlowej i przemysłowej w Kra
kowie, ul. Długa 1. p., Tel. Nr. 2318.
— Bez odpowiedzialności. —

Deputacya prezydyum Izby u Jego Eksc. Mini
stra handlu.

Prezydent krakowskiej Izby handlowej i prze
mysłowej, poseł Jan Kanty Federowicz oraz 
wiceprezydent Izby Tadeusz Epstein, interwe
niowali onegdaj w różnych sprawach gospodar
czych imieniem prezydyum Izby u Ministra hadlu, 
Jego Eksc. Dra Spitzmullera.

Między innemi poruszyli delegaci pilne sprawy 
aprowizacyjne, a w szczególności sprawę zaopa
trzenia miasta Krakowa i zachodniej Galieyi- w 
dostateczne zapasy cukru i kawy.

Jego Eksc. p. Minister handlu informował się 
szczegółowo o stosunkach, wywołanych w kraju 
skutkiem wojny i zapewnił członków deputacyi, 
iż przedłożone sprawy rozpatrzy z całą życzliwo
ścią.

Ograniczenia obrotu.
Uregulowanie używania buraków cukrowych ze 

zbioru z roku 1916.

W myśl rozporządzenia ministeryalnego z 31. 
marca 1916 (Dz. p. p. 89) wolno sprzedawać bu
raki cukrowe ze zbioru z r. 1916 wyłącznie cu
krowniom, celem fabrykacyi cukru. Umowy, do
tyczące dostawy buraków cukrowych z r. 1916 
innym przedsiębiorstwom są ważne, o ile je za
warto przed 1. września 1915 i to z góry na sze
reg lat; w innych wypadkach tracą ważność.

Suszenie buraków cukrowych dozwolone jest 
tylko dla pokrycia własnego zapotrzebowania. 
Sprzedaż suszonych buraków jest niedopuszczal
na. Wyjątkowych zezwoleń udziela minister han
dlu w porozumieniu z ministrem rolnictwa.

Cukrownie mają buraków z r. 1916 używać wy
łącznie do fabrykacyi cukru. I tu przewidziane 
są pewne wyjątki. W gorzelniach przemysłowych, 
tudzież rolniczych wolno w okresie 1916/17 wy
rabiać wódkę tylko z uprawionych przez samych 
właścicieli; gorzelni buraków, których ilość ma
ksymalną wyznaczył minister skarbu. — Przerób
ka zakupionych buraków zepsutych dopuszczalną 
jest tylko za specyalnem zezwoleniem ministra 
skarbu.

Przywóz i wywóz 
towarów.

Zakazy wywozu z Monarchii.

Do artykułów, objętych zakazami wywozu z 
Monarchii, należą w dalszym ciągu:

Grube szczotki do koni, papier blichowany i nie- 
blichowany, papa surowa do wyrobu papy dacho
wej, papa dachowa, papier do pakowania, papier 
czuły na światło, kalka indygowa i węglowa, pa
pier naftalinowy i do druku, kauczuk, gutaperka 
(także balata), surowa lub czyszczona, ich od
padki, faktis (surogat kauczuku), wyroby kau
czukowe tar. cł. Nr. 305—320, wyroby zawiera
jące kauczuk, cerata, towary tar. cł. Nr. 321, 325, 
326, płachty wozowe z wyjątkiem płacht używa
nych zwykle na kolejach i okrętach, linoleum, 
skóra wszelkiego rodzaju, pergamin tar. cł. Nr. 
328—337, włącznie, wycinki ze skóry,' okrawki i 
paski ze skóry (Nr. 342), odpadki skóiy, wyroby 

siodlarskie, rymarskie, kaletnicze i skórzane, o 
ile nadają się do użytku, wojskowego, artykuły 
techniczne ze skóry wyprawionej i surowej (tar. 
cł. Nr. 344), buty i buciki o podeszwach skórza
nych bez względu na wagę, krypcie, rękawiczki 
męskie (z wyjątkiem Glace), kożuchy owc-ze, ba
ranie, kozie i koźlęce oraz sporządzone z nich wy
roby futrzane, baraki i, ich części składowe, oku
cia, drągi i kolki namiotowe, łódki z drzewa, wio
sła, skrzynki do gotowania, taczki, narty, drzewo 
przycięte na narty, drążki do nart i ich części 
składowe, łęki, nosidła dla transportu na koniach, 
szkło optyczne surowe i szlifowane, żelazo suro
we, stare, łamane żelazo i stal oraz ich odpadki do 
topienia i szwejsówania, ferrosilicium, ferroman- 
gan i inne aliaże żelaza, miotły z żelaza szwejso- 
wanego, haki do podnoszenia, żelazo i stal w 
sztabach, fasonowane i niefasonowane, tar. cł. 

Nr. 431 (także dźwigaiy i wręgi żelazne), blacha 
żelazna i stalowa wszelkiego rodzaju i grubości 
tar. cł. Nr. 432 i 433 także biała blacha, drut że
lazny i stalowy (tar. cł. Nr. 434 i 435) o grubości 
od 0.3 mm, kute rury żelazne oraz połączenia rur, 
konstrukcye mostowe, także rozebrane, puszki ,z 
białej blachy, puste, sprzęty domowe i kuchenne z 
z białej blachy, artykuły wojskowe (flaszki połowę, 
szalki itp.) z blachy emaliowanej, zgrzebła do ko
ni, szyny i inne materyały kolejowe tar. cł. Nr. 
446 i 447), lokomotywy, wagony na wodę, wa
gony pakunkowe i osobowe oraz ich części skła
dowe, koleje połowę oraz materyały dla kolei pa
lowych, kosy, sierpy (także zębate), drągi żelaz
ne, kozie stopy, skoble, motyki, szufle, młoty 
(sztuka o wadze ponad 500 g.), siekiery, topory, 
haki, obcęgi (także nożyce druciane), klucze do 
wkręcania, spinadła. czarne lub zwyczajne, pilniki, 
piły, świdry wszelkiego rodzaju, leszczotki gwin
towe, dłutownice wszelkiego rodzaju, żelaza do 
otwierania skrzyń, sztyfciki druciane o średnicy 
ponad 1 mm, klamry druciane o średnicy ponad 
2mm, hufnale, kołki do podbijania butów tury
stycznych, żelazne łańcuchy o ogniwach grubych 
ponad 2 mm, żelazne ogniwa do łańcuchów, drut 
kolczasty, liny druciane wszelkiego rodzaju i gru
bości, plecionki z drutu żelaznego i stalowego oraz 
siatki ochronne na torpedy, każdej grubości igły 
do maszyn dla wyrobów włóczkowych, trenzle, 
strzemiona, ostrogi, okucia i inne części uprzęży, 
broń wszelkiego rodzaju, pancerze ochronne, tar
cze ochronne, konstrukcye pancerne do dział i 
ich części składowe, podkowy, ocyle do podków, 
kotwice okrętowe, haki do łódek, łożyska kulko
we, kawałki lanego żelaza i lanej stali o wadze 
100 kg., metale nieszlachetne, tudzież ich aliaże 
i połączenia ze sobą nawzajem i z innymi mate- 
ryałami, stare metale, odpadki oraz osady, tudzież 
płyty, blachy, laski, sztaby i druty metalowe, wy
roby do których sporządzenia używa się wymie
nionych metali lub ich aliaży i połączeń (n i e 
podlegają zakazowi: wyroby żelazne powle
czone mosiądzem, miedzią, niklem, cynkiem, cy
ną i ołowiem), czcionki, zapalniczki kieszonkowe 
wszelkiego rodzaju oraz ich części składowe np. 
lonty itd. kotły (flaszki) dla transportu gazów 
zgęszczonych, aparaty destylacyjne, także roze
brane, ruchome lokomobile, uliczne walce parowe, 
pompy dla gorącego powietrza, pulsometry, kom
presory, oziębiarki, motoiy (Verbrennungsmotore), 
traktory wszelkiego rodzaju, także rozebrane, ka
tary, wielokrążki, lewary, bloki, windy, krany ru
chome, maszyny do obrabiania metali, maszyny 
do sporządzania materyi drzewnej i papieru, tak
że rozebrane, wszelkiego rodzaju maszyny do roz
drabniania, (kołowroty, młyny do proszkowania 
itd.), maszyny do wyrobu prochu, materyałów 

wybuchowych i amunicyi, także rozebrane, ma
szyny do przybijania lub przyszywania podeszew, 
także rozebrane, miechy XL klasy tar. cł., połowę 
kuźnie, piece piekarskie i kuchnie, skrzynie do go
towania, aparaty dezynfekcyjne, drabiny ruchome, 
kondenzatory elektryczne, także rozebrane, aparaty 
telegraficzne (także iskrowe), telefoniczne, mikro
fony, gromochrony, anteny (części składowe ma
sztów i przewody do telegrafów iskrowych), izo
latory do telegrafów i telefonów, montowane i nie- 
montowane, (nie podlegają zakazowi: izola
tory szklane do przewodów mieszkaniowych), 
wszelkiego rodzaju elementy galwaniczne, aku
mulatory tudzież ich części składowe, elektrycz
ne lampki kieszonkowe, baterye suche i ich części, 

druty izolacyjne, kable telegraficzne i telefonicznej 
węgle elektryczne, ciężarowe wozy i sanie, rucho
me kuchnie i piece piekarskie, wozy dla trans
portu chorych, nosze, wozy dezynfekcyjne i ich 
części składowe, rowery, samochody (także motoj 
cykle), motory automobilowe, aparaty lotnicze i 
ich części składowe i przyboiy, statki drewniane 
i żelazne, parowce, łodzie motorowe i ich części 
składowe i przyboiy, czyste złoto i srebro, jako- 
też aliaże złota i srebra w monetach i sztabach, 
dalej złoto i srebro surowe, stare, łamane i w od
padkach, ziarna, płyty, laseczki, sztabki, druty, 
blachy, wstążki i paski, pozłótka (Blattgold) i 

pianka złota, (podróżnym zabierać wolno z sobą 
srebro najwyżej w wysokości 20 koron), monety 
z metali nieszlachetnych (tych zabierać wolno w; 
podróż najwyżej 10 K.), platyna, chloryd platy
ny, wyroby platynowe, przyrządy niwelacyjne, 
planimetry, aeronautyczne i żeglarskie kątomierze) 
drogomierze żeglarskie, przyrządy do mierzenia) 
głębokości, chronometry, zegary obserwacyjne, 
kompasy i przyboiy do kompasów dla budowy 
kolei, większe taśmy miernicze we futerałach, po- 
działki miernicze, lornety, teleskopy, okulary i 

maski ochronne wszelkiego rodzaju, reflektory; 
przyrządy do mierzenia odległości, optyczne apa
raty sygnałowe i ich części składowe, aparaty fol 
tograficzne, papier fotograficzny i chemikalia, fil
my oraz sól kuchenna XLV klasy tar. cł.

C. d. 11.

Zakazy wywozu z Niemiec.

Zakazy przewozu i wywozu z Niemiec rozsze-j 
rzono na następujące artykuły:

Surowe szkło fotograficzne (na suche płyty fo
tograficzne), agat i inne tym podobne kamienie, 
kamienie (Ziehsteine) z dyamentu, dolomitu i tym 
podobnych materyałów, okrawki skóiy (Leder, 
leim), woda szklana (Natronwasserglas), gwoź
dzie do podbijania obuwia turystycznego, wszeli 
kie przyrządy miernicze aeronautyczne i żeglar
skie, wszelkiego rodzaju okulary ochronne, maski 
i hełmy ochronne, respriratory itp. przyrządy, 
chroniące przed kurzem, dymem, gazami i kwa-j 
sami.

Zakazy wywozu z Danii.

Nowymi zakazami wywozu z Danii objęte są 
następujące artykuły:

Drób żywy i bity, mięso renów, czekolada, ka
kao, pieprz, witryol żelaza oraz szmaty baweł
niane.

Z Holandyi:
Nasiona gorczycy, lnu, kapusty, rzepaku, wszeT 

kie inne nasiona olejne (z wyjątkiem nasion kmin
ku i maku), mąka ryżowa, mąka z odpadków ry
żu, mąka z owoców strączkowych, makuchy lnia
ne, mąka lniana, makuchy i mąka z rzepaku, ma
kuchy i mąka z nasion bawełnianych, wszelkie ma
kuchy używane jako karma oraz mąka z nich i 
odpadki, buraki siekane, suszony wywar, omłoty, 
oraz mąka mięsna.

Zezwoleń na wywóz śledzi z Holandyi udzielać 
będzie specyałna komisya tylko tym eksporterom, 
którzy jako tacy wpisani są w Komisyi państwo
wej.

Wywóz towarów do Turcyi.

Ministerstwo handlu zwraca uwagę kupców, re
flektujących na zbyt towarów w Turcyi, aby we 
własnym interesie zaniechali bezpośredniego wno
szenia ofert u odbiorców w Turcyi, a używali stale 
pośrednictwa wytrawnych ajentów.

W biurze Izby handlowej i przemysłowej prze
glądnąć można wykaz godnych zaufania austrya- 
ckich i węgierskich zastępców handlowych w 
Konstantynopolu, do których zwracać się mogą 
kupcy tutejsi. 

Sprawy handlowe.
Uwagi do przepisów moratoryjnych.

Wobec niejednolitej praktyki, jaką stosują in
stytucye bankowe wobec dłużników przy oblicza
niu procentu od wierzytelności wekslowych, na
suwa, się pytanie, czy przy zapłacie, weksli, które 
podlegają moratoryum, dłużnik obowiązanym jest

uiścić procent ustawowy, czy też wyższy 
procent taki, jaki przy eskoncie weksla, zapłacił.

W tym względizie wyjaśnia się, że wedle prze
pisów ustawy wekslowej opłacać należy od dnia 
płatności weksla procent w wysokości 6%, że 
przeto tylko ten procent przy zapłacie weksli mo
ratoryjnych opłacać dłużnik winien.

Poprzedni procent, za czas aż do płatności we
ksla, jest niczem inńem, jak tylko kwotą, którą 
eskoutująca instytucya każę sobie płacić przy na
byciu weksla z tego powodu, że kupuje niepłatną 
jeszcze pretensyę; już więc dlatego nie może kwo
ta ta, jako procent eskontowy, być uważana za 
procent umówiony od dłużnego kapitału.

Inną jest rzeczą, jeżeli ktoś pozostaje - w Sto
sunku kredytowym z pewną instytucyą bankową 
we formie rachunku bieżącego za podkładem 
wekslowym. W tym wypadku procent z rachunku 
bieżącego, opłacanym być winien w umówionej 
wysokości, tak jakby był opłacany, gdyby pod
kładu wekslowego nie. było,

Przy częściowych wpłatach kapitału, przewi
dzianych w przypadku odbudowy moratoryum, 
opłacać należy przy poszczególnych ratach kapi
tałowych tylko procent, należny od odnośnej ra
ty, a nie od całego dłużnego jeszcze kapitału. Je
żeli np. dłużnik w terminie przypadającym na 31. 
marca 1916 upłacił ratę, wynoszącą 10% dłużnego 
kapitału, dajmy na to, że z 1000 K. upłacił 100 K., 
winien był równocześnie opłacić tylko procent od 
tej raty, tj. od 100 K. za czas od dnia płatności 
weksla a żdo 31. marca 1916.

.Jeżeli dłużnik opłacił wyższy procent, niż na
leżny, np. w przypadku na wstępie podanym, wyż
szy procent jak 6%, to może żądać zwrotu nadpła
conego procentu tylko wtedy, jeżeli przy zapłacie 
procentu znajdował się w usprawiedliwio- 
nym błędzie co do kwestyi, że nie jest obowią
zany płacić wyższego procentu jak 6%. Jeżeli 
tedy wierzyciel zażądał tytułem procentu od dnia 
płatności weksla 8% zamiast 6%, a dłużnik był 
zdania pod względem prawnym błędnego, że się 
należały odsetki w tej wysokości, wówczas może 
żądać zwrotu nadwyżki procentu. Natomiast nie 
można żądać zwrotu nadpłaconego procentu, je
żeli płacący wiedział lub wiedzieć był winien, że 
żądany przez wierzyciela wyższy procent jest u- 
stawowo nieuzasadniony, lub że co najmniej wąt
pliwości co do tego zachodzą.

Ceny cukru surowego.

Rozporządzeniem ministeryalnem z 30. marca 
1916 (Dz. p. p. 88) podniesiono obowiązującą do
tąd cenę cukru surowego, wyznaczoną rozporzą
dzeniem. z dnia 7. lipna 1915.

Cena cukru surowego wzrastać ma od 1. maja 
do 1. września 1916 włącznie, o 20 hal. na 100 
kg. dnia 1. każdego miesiąca.

Obwieszczenie Magistratu m. Krakowa w sprawie 
sprzedaży cukru kostkowego.

Wskutek reskryptu c. k. Namiestnictwa z d. 19. 
marca 1916 r. L. 8217/Z. A. O. oraz w uzupełnieniu 
obwieszczenia c. k. Namiestnictwa z dnia 11. mar
ca 1916 r. L. 7092/Z. A. O. o uregulowaniu obrotu 
opodatkowanym cukrem, podał Magistrat do pu
blicznej wiadomości, że w myśl § 4 rozp. min. z d.
4. marca 1916 r. L. 61 Dz. p. p. przy sprzedaży de- 
tajłicznej konsumentom cukru kostkowego w 5-kg. 
kartonach w opakowaniu oryginalnem, obowiąza
ni są kupcy odcinać kupującym z kart kontroli 
spożycia cukru kupony w ilości odpowiadającej 
tylko 4.75 kg. jako wadze netto sprzedanego cu
kru.

Przez to zarządzenie ceny maksymalne, usta
nowione dla detajlicznej sprzedaży cukru, nie ule
gają żadnej zmianie, wobec czego przy zakupnie 
całego kartonu cukru kostkowego w oryginalnem 
opakowaniu o wadze 5 kg. (brutto) należy zapła
cić cenę za pełne 5 kg.

Obwieszczenie niniejsze ma być umieszczone we 
wszystkich lokalach sprzedaży cukru w miejscu 
dostępnem dla publiczności i wpadającem w oczy. 
Po egzemplarze tegoż rozporządzenia należy się 
zgłaszać w Wydziale Illb. Magistratu (oficyny I. 
p., drzwi Nr. 16) w godzinach urzędowych od 10 
do 1 w południe.
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Cena mąki kukurudzianej i grysiku kukurudzia- 
nego.

Rozporządzeniem Namiestnictwa z 22. marca 
1916 L. 8457/Z. A. O. wyznaczono dla drobnej 
sprzedaży następujące ceny maksymalne:

Mąka kukurydziana 66 hal.; grysik kukurudzia- 
ny 74 hal. "

Sprowadzanie tłuszczu wieprzowego, słoniny oraz 
wieprzowiny z krajów korony węgierskiej.

Odnośnie do naszego komunikatu, żawaitego w 
10. numerze „Wiadomości“, zawiadamiamy osoby 
interesowane, iż ilości tłuszczu wieprzowego, sło
niny oraz wieprzowiny, które zamierza się spro
wadzić z krajów korony węgierskiej, zgłaszać na
leży nie w Ministerstwie handlu, ale w urzędzie 
gminnym, a nieużyte poświadczenie transportowe 
zwrócić należy Ministerstwu handlu w przeciągu 
trzech dni, a nie, jak dotąd, w przeciągu dni 
ośmiu.

Przewóz mąki ziemniaczanej przez Niemcy.

Rząd niemiecki rozporządzeniem z 5. marca 
1916 zakazał przewozu przez Niemcy mąki ziemi 
maczanej; wyjątek stanowią przesyłki przeznaczo
ne dla upoważnionej przez Ministerstwo spraw we
wnętrznych Spółki zakupu „Miles“ w Wiedniu, lub 
dla węgierskiego Stowarzyszenia akcyjnego dla 
produktów wojennych. Przesyłki, znajdujące się w 
dniu 5. marca w toku mielenia) doręczane będąl 
adresatom podanym na papierach przewozowych; 
Interesenci austryaccy mają się w sprawie zaku
piła mąki ziemniaczanej, zwracać do Spółki „Mi
les“, gdzie będą również oddawane zarekwirowa
ne przez rząd niemiecki przesyłki, któie wejdą w 
granice państwa niemieckiego po dniu 5 marca 
b. r.

Sprawy Królestwa 
Polskiego.

Zakazy wywozu z Królestwa Polskiego.

Zakazem wywozu z Królestwa Polskiego objęte 
są następujące artykuły: piwo, wytłoczyny (młó- 
to), fasola, sól nawozowa, nawozy wytworzone 
z azotu powietrza, jaja, esparseta, groch, futra 
niewyprawione i wypiawione, kwasy tłuszczowej 
tłuszcze i tłuszcze do celów technicznych, ryby 
świeże i zakonserwowane, mięso świeże i przyrzą
dzone, drób wszelkiego rodzaju, materyały do gar
bowania i wyciągi z nich, jęczmień wszelkiego ro-. 
dzaju, zboże, nasiona traw, owies, szmaty wszel
kiego rodzaju, hreczka, poślad, siernie, żywica, 
sieczką, skóry wyprawione i niewyprawione, sia-i 
no, proso, drzewo budulcowe użytkowe i opalowe, 
rogi i przetwory z nich, owoce strączkowe, sole 
potasowe wszelkiego rodzaju, kartofle i. przetwo
ry z tych wszelkiego rodzaju, racice i tychże prze
twory, koniczyna, nasiona koniczyny, kości i prze
twory z tychże, tłuszcz z kości (szpik), odpadki z 
kości i tychże przetwory, kalafonia, pasza treści
wa, nawóz sztuczny oraz wytwory z azotu powie) 
tfza, skóry wszelkiego rodzaju z wyjątkiem skór 
galanteryjnych, nasienie lnu, makuchy lniane, so
czewica., łubin, kukurudza, słód i produkcya sło
dowa wszelkiego rodzaju, wyroby słodowe, mąka, 
wytwory z miewa i melasowa pasza, mleko i pro
dukty mleczne, mak, oliwa, konie, koński ząb 
(kukurudza), fosforaty, makuchy z rzepaku, na
sienie rzepaku, bydło rogate, włosień koński i 
zwierzęcy wszelkiego rodzaju, buraki, wszelkiego 
gatunku i przetwory z nich, nasiona buraków, cu
kier buraczany, nasienie rzepy, odpadki po fabrył 
kacyi tłustych olejów, także mielone, owoce, weł
na owcza, nierogacizna, seradella, ziarna zaprawki 
(soja), słonina, tłuszcz do potraw, maź z węgla 
kamiennego, tłuszcze lekkie i ciężkie z mazi, wę
gla kamiennego, słoma, łój zwierzęcy i prasowa
ny, terpentyna i olej terpentynowy, wyka, zwie
rzyna, kozy.

Prośby o zezwolenie na wywóz towarów z oku
pacyi austryackiej w Polsce wnosić należy jedy

nie do ć. i k. Biura centralnego dla obrotu towa
rowego (Warenverkehrszentrale) w Krakowie, Dłu
ga 1. II. p.

Wywóz śledzi z okupacyi austryackiej w Kró
lestwie Polskiem.

C. k. Dyrekcya okręgowa skarb, jako władza 
cłowa dla obszarów okupowanych oznajmiła pi
smem z 8. marca b. r., że śledzie nie podlegają 
zakazowi wywozu z Królestwa.

Obwód: Noworadomsk.

Stosunkęz Serbią.
Osiedlanie się kupców w okupacyi austryackiej 

w Serbii.

Izba handlowa i przemysłowa zawiadamia oso
by interesowane, iż odtąd Jeneralna Gubernia woj
skowa uwzględniać będzie tylko te podania o ze
zwolenie na osiedlenie się na obszarze okupowa
nym w Serbii, które wniesione będą na ręce Izby 
handlowej i przemysłowej, a dopiero za jej poi 
średnictwem dalej przesyłane wraz z odpowiedniej 
mi informacyami.

Sprawy kolejowe.
Licytacyjna sprzedaż przesyłek w magazynach 

dworca towarowego w Krakowie.
i

Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie 
zwróciła się do c. k. Urzędu ruchu kolei półno
cnej z prośbą o stałe nadsyłanie wykazu przesy-j 
łek, które w magazynach tut. dworca towarowegd 
w drodze licytacyi w pewnych okresach czasu 
bywają sprzedawane.

Wykaz, zawierający rodzaj towaru, ilość i wa
gę, będzie ogłaszany przed terminem w „Wiado
mościach gospodarczych“.

Nowa taryfa dla przewozu towarów na c. i k. kolei 
wojskowej.

Wskutek rozporządzenia Jeneralnej Gubernii 
wojskowej w Lublinie weszła z dniem 1. lutego 
1916 w życie na liniach c. i k. kolei wojskowej 
nowa taryfa za przewóz towarów cywilnych, żyi 
wych zwierząt i zwłok.

Nowa taryfa jest wyższą od taryfy z 1. czerwca) 
1915 oraz dodatków do niej.

Poszczególne egzemplarze taryfy są do nabycia^ 
po K. 1.20 w Biurze wywiadowczem (Auskunft
stelle) w Krakowie.

MIEJSCA WYWOZOWE (AUSFUHRSTELLEN) 
W OBROCIE TOWARÓW DO AUSTR.-WĘGIER- 
SKIEJ MONARCHII I CES. NIEMIECKIEGO OB) 

SZARU OKUPOWANEGO.

Dla obrotu towarowego! między c. i k. obszarem 
okupowanym z jednej, a austro-węgierską Monar
chią i ces. niemieckim obszarem okupowanym; 
z drugiej strony, ustanowione zostały następujące 
miejsca wywozowe (Ausfuhrstellen) na granicy ci 
i k. obszaru okupowanego:

Do niemieckiego obszaru okupowanego: 
Obwód: Dąbrowa.

Nr. Miejsca wywozowe.
1. Modrzejów.
2. Sielce Szuwałówka,
3. Zagórze,
4. Ksawerów,
5. Dąbrowa-Brzezawica,
6. Gołonóg (Dworzec),
7. Płd.—Ząbkowice (Dworzec),
8. Tuczna baba,

9. Strasse Łazy,
10. Kazimierówka,
11. Wydra—Duże Zawiercie,
12. Nordende Zawiercie,
13. Kreciwilk,
14. Strasse westl. Myszków,
15. Strasse Nowa Wieś,
16. Poraj,

17. Olsztyn,
18. Mstów,
19. Rudniki,
20. Lubojenka,
21. - Łobodno,
22. Popów,
23. Działoszyn Wsch.
24. Działoszyn Zach.
25. Krzeszów.

Obwód: Piotrków.

26. Zmyślona,
27. Ossyjaków,
28. Rychłowice,
29. Strumiany,
30. Roguzno—Wola Wężykowa,
31. Kurów—Buczek,
32. Łobudzice—Lełów,
33. Karczmy.
34. Wadlew—Dłutów,
35. Makoszyn—Tuszyn,
36. Srocko—Tuszyn,
37. Kiełczówka—Będków,
38. Wolborz—Ujazd,
39. Wolborz—Tomaszów,

Obwód: Janów.
Nr. Miejsca wywozowe.
72. Borów,
73. Lasek Zaklikowski,
74. Lipa,
75. Lasek Ordynacki.

Obwód: Biłgoraj.
76. Lasek Krzeszów,
77. Końska Ulica.

Sprawy pocztowe.
Podjęcie pocztowego ruchu pakietowego do 

Turcyi.

Ministerstwo handlu zawiadamia, iż począwszy 
od 4. kwietnia 1916 urzędy pocztowe przyjmować 
będą na nowo pakunki do Turcyi. Jednemu na
dawcy wysyłać wolno dziennie najwyżej 30 pa
kietów, opakowanych w mocny papier lub tek
turę.

Obwód: Opoczno.

40. Białobrzegi—Tomaszów,
41. Dęba—Inowłodz,

42. Odrzywół—Nowe miasto.

Obwód: Radom.

43. Białobrzegi.

Obwód: Kozienice.

44. Grabów—Warka, .
45. Mniszew,
46. Magnuszew,
47. Świeże Górne,
48. Sieciechów.

Obwód: Nowo-Aleksandrya.

49. Modrzyce—Rycice, 
;50: Moszczanka,
51. Baranów.

Obwód: Lubartów.

52. Drewniki,
53. Wola Skrom owska,
54. Czemierniki,
55. Niedźwiada,
56. Rudka Kijańska.

Do austro-węgierskiej Monarchii:

Obwód: Olkusz.

Nr. Miejsca wywozowe.
57. Niesułowice—Lgota,
58. Szyce—Modlnica,
59. Rasłowice—Paczołtowice.,
60. Bentkowice—Kobylany,
61. Januszowice—Zielonki,
62. Szklary—Radwanice.

Obwód: Miechów.

63. Michałowice,
64. Baran (Kocmyrzów), .
65. Pobiednik,
66. Sierosławice (Most na Wiśle).

Obwód: Busk.

67. Most pod Szczucinem.

Obwód: Pińczów.

68. Opatowiec.

Obwód: Sandomierz.

69. Połaniec,
70. Sandomierz,
71. Zawichost.

Dostawy.
Dostawa pieców kaflowych.

Komenda c. i k. kolei wojskowej w Radomiu 
rozpisuje dostawę około 140 sztuk pieców poko
jowych dla 80—lOOm3 obszaru, który ma być opa
lonym, 60 sztuk pieców pokojowych dla 120—140 
m3 obszaru, który ma być opalonym, oraz 50 sztuk 
kuchni angielskich.

Piece pokojowe wykonać należy skromnie z po
lewanych kafli glinianych. Wykonanie ma być 

bardzo solidne, a kolory utrzymane w tonie bia
łym, biało-szarym, jasno-niebieskim i jasno zie- 

i lonym. Kuchnie w kolorze białym lub jasno nie
bieskim, o 4—5 płytach mają być kompletnie wy
konane i opatrzone nadbudówką do umieszczenia 
emaliowanego kociołka z kurkiem odpływowym 
i jedną lub dwiema rurami do pieczenia; ścianę 
na wysokości tej nadbudówki należy kompletnie 
wyprawić.

Potrzeba 25 kuchni angielskich z jedną rurą, 
25 z dwiema rurami. — Dostawa ma nastąpić loco 
budynek; przy ustanowieniu ceny uwzględnić na- 

; leży wolny fracht na przestrzeni kolei wojskowej, 
od stacyi Szczakowa i fracht wojskowy na prze
strzeni aż do połączenia z koleją wojskową. — 
Roboty rozpocząć można natychmiast po przyję
ciu oferty i to w 2 partyach bez przerwy aż do 
ukończenia. Kaflarzom zajętym temi robotami 
udzieli się wolnych kart jazdy na przestrzeni ko- 

I lei wojskowej. Do oferty opatrzonej stemplem za 
1 K. dołączyć. należy potrzebne . objaśnienia oraz 
wzór kafli każdego koloru i gatunku pieca. Ter- 

’ min wniesienia ofert, które mają być skierowane 
do Komendy c. i k. kolei wojskowej w Radomiu, 

. Oddział III, upływa z dniem 15. kwietnia. Ko
perty mają być opatrzone uwagą: „Oferta na do
stawę pieców“.

Zmiany w rejestrze 
handlowym.

i
Wpisano nowe firmy:

N. S i 1 b e r z w e i g, handel produktów górni
czych i hutniczych w Krakowie.

Inżynier Kazimierz Z i e 1 i ń s k i i S k a, przed
siębiorstwo budowlane w Krakowie.
Zmiany i dodatki przeprowadzone przy firmach:

Wiedeński Bank Związkowy, filia w Krakowie.
C. k. uprzyw. Powszechny Bank obrotowy, fi

lia w Krakowie.
Hirsch W e i n h e b e r, tartak parowy i zakład 

mielenia marmuru w Krzeszowicach.
Edward Zipser i Syn, fabryka sukna w Miku- 

i szowicach koło Białej.
5 Spółka oszczędności i pożyczek w Soninie.

Spółka oszczędności i pożyczek w Smolarzy- 
nach.

Spółka oszczędności i pożyczek w Jeleśni.

Nakład i własność Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie. Odpowiedzialny redaktor: Dr. Rudolf Bereś. Czcionkami Drukarni Narodowej w Krakowie.


